ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2137/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, Com cópia para
a Secretaria de Saúde e de Educação, para que adquira balança e estadiômetro para a
realização da ação “Chamada Nutricional”.

JUSTIFICATIVA:

 Conforme ata de reunião da Câmara Municipal Intersetorial de Segurança Alimentar e
Nutricional de Itajaí, uma das maiores dificuldades para a realização da ação “Chamada
Nutricional”  é  a  falta  de materiais  necessários,  dentre  os  quais  menciona-se  balanças  e
estadiômetros. Frisa-se que a referida ação avalia o estado nutricional de crianças e que a
alimentação adequada é essencial para o desenvolvimento infantil.

SALA DAS SESSÕES, EM 18 DE MAIO DE 2021

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB